Совет сельского
поселения “Межадор”

“Межадор” сикт
овмодчбмннса Совет

РЕШЕНИЕ
КЫВКОРТОД

28 августа 2024 г. № V -  28/5
с.Межадор, Республика Коми

О назначении публичных слушаний в сельском поселении «Межадор» по
рассмотрению вопроса о преобразовании всех поселений, входящих в состав
муниципального образования муниципального района «Сысольский», путем

их объединения в муниципальное образование муниципальный округ
«Сысольский», инициированного Советом муниципального района

«Сысольский»

В соответствии с п. 2, 3.1-1. ст. 13, пп. 4 п. 3 ст. 28 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения
«Межадор», Порядком организации и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений на территории сельского поселения «Межадор»,
утвержденным решением Совета сельского поселения «Межадор» от 16.06.2020
№ IV-54/2, а также рассмотрев решение Совета муниципального района
«Сысольский» от 21.08.2024 №VlI-47/217 «О выдвижении инициативы
преобразования всех поселений, входящих в состав муниципального образования
муниципального района «Сысольский» путем их объединения в муниципальное
образование муниципальный округ «Сысольский»,

Совет сельского поселения «Межадор» РЕШИЛ:

1. Назначить на 10 сентября 2024 года в 17 часов 30 минут в здании Дома
культуры с. Межадор проведение публичных слушаний по рассмотрению вопроса
о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования
муниципального района «Сысольский»: сельского поселения «Визинга», сельского
поселения «Визиндор», сельского поселения «Вотча», сельского поселения
«Гагшор»,сельского поселения «Заозерье», сельского поселения «Куниб»,
сельского поселения «Куратово», сельского поселения «Межадор», сельского
поселения «Палауз», сельского поселения «Пыелдино», сельского поселения
«Чухлэм» путем их объединения и создания вновь образованного муниципального
образования - муниципальный округ «Сысольский».

2. Определить следующий состав оргкомитета по подготовке и
проведению публичных слушаний:

Языков Федор Кузьмич - глава сельского поселения «Межадор»;
Истомина Светлана Александровна -  заместитель председателя Совета

поселения, депутат Совета сельского поселения «Межадор»;
Вунш Эльвира Васильевна - секретарь.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Языкова
Федора Кузьмича - главу сельского поселения «Межадор».

4. Возложить организацию проведения публичных слушаний на
администрацию сельского поселения «Межадор».

5. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах сельского
поселения «Межадор», разместить на официальном сайте сельского поселения
«Межадор» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения «Межадор»

/

Ф.К. Языков